

Protokół nr 13/2020
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 31 marca 2020 r. w godz. 10⁰⁰ – 10⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1, w tym: radni: Tomasz Hynda, Bogusław Stanczewski i Jerzy Żuk uczestniczyli w posiedzeniu zdalnie. Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu. Ponadto w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczył radca prawny Piotr KajszczaK. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 10/2020.
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 11/2020.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 12/2020.
5. Projekt decyzji o częściowym wygaszeniu ustanowionego na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, trwałego zarządu pomieszczeń w budynku biurowym w Białogardzie przy ul. Szosie Połczyńskiej 57.
6. Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej.
7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej.
8. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dotyczący akceptacji treści umowy i wyrażenia zgody na jej zawarcie, dotyczy przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica-Pomianowo.
9. Wniosek Komisji Przetargowej o zaakceptowanie protokołu z negocjacji z zamówienia z wolnej ręki na dostawę sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”.
10. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o pomoc finansową na zakup komputerów dla jednostek szkolnych w Powiecie Białogardzkim do prowadzenia zajęć w trybie on-line w domach.
11. Sprawozdanie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 - 2020 w roku 2019.

12. Rozliczenie roczne udzielonych dotacji z budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie (PCE „Szkoły Sukces” I Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie).
13. Rozliczenie roczne udzielonych dotacji z budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie (PCE „Szkoły Sukces” I Branżowa szkoła I Stopnia w Białogardzie).
14. Wnioski Jednostek Organizacyjnych w sprawie zmian w planach finansowych.
 - a) Wojewoda Zachodniopomorski - podział dotacji celowych
 - b) Wojewoda Zachodniopomorski - podział dotacji celowych
 - c) wniosek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w sprawie zmiany w planie.
 - d) wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie zmiany w planie wydatków.
 - e) wniosek PDS w Białogardzie w sprawie zmiany w planie wydatków.
 - f) wniosek PDS w Białogardzie w sprawie zmiany w planie wydatków
 - g) wniosek Starostwa Powiatowego w Białogardzie w sprawie zmiany w planie wydatków.
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Białogardzie a Enertrag Aktengesellschaft dotyczącej przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica - Pomianowo,
 - b) zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2020.
16. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 10/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 19 marca 2020 roku.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 11/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 24 marca 2020 roku.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 12/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 25 marca 2020 roku.

Ad.5

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią projektu decyzji o częściowym wygaszeniu ustanowionego na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, trwałego zarządu pomieszczeń w budynku biurowym w Białogardzie przy ul. Szosie Połczyńskiej 57, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w projektu decyzji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził decyzję o częściowym wygaszeniu ustanowionego na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, trwałego zarządu pomieszczeń w budynku biurowym w Białogardzie przy ul. Szosie Polczyńskiej 57.

Ad.6

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował członków Zarządu, że Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną opinią.

Ad.7

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał Zarządowi, że projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej był omawiany na posiedzeniu Zarządu w dniu 12 marca br. - **załącznik nr 4**. Następnie został przekazany pod obrady Komisji Budżetu i Finansów w celu uzyskania opinii. Komisja wydała pozytywną opinię. W związku z powyższym poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 21/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek zgłoszony przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie akceptacji treści umowy i wyrażenia zgody na jej zawarcie dotyczący przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica - Pomianowo, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Następnie zapoznał Zarząd z treścią umowy w sprawie zasad korzystania z określonych dróg powiatowych Powiatu Białogardzkiego – **załącznik nr 7**. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.



Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z treścią wniosku oraz jednogłośnie zatwierdził umowę w sprawie zasad korzystania z określonych dróg powiatowych Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7.

Ad.9

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek Komisji Przetargowej w sprawie zaakceptowania protokołu z negocjacji z zamówienia z wolnej ręki na dostawę sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”, co przedstawiają **załączniki nr 8 i 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w dokumentów. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wniosek Komisji Przetargowej oraz protokół z negocjacji z zamówienia z wolnej ręki na dostawę sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Dokończenie budowy bloku operacyjnego, przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego”.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi wniosek w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o pomoc finansową na zakup komputerów dla jednostek szkolnych w Powiecie Białogardzkim do prowadzenia zajęć w trybie on-line w domach, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że od 1 kwietnia br. samorzady mogą ubiegać się o środki finansowe na zakup sprzętu do zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli. Do rozdysponowania jest 180 mln zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Środki finansowe dla samorządów na zakup sprzętu mają pomóc w prowadzeniu zdalnego nauczania, o które może się ubiegać każda gmina, składając elektroniczny wniosek do Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Kwota, jaką będzie można otrzymać, ma wynosić co najmniej 40.000 zł. Nie będzie potrzebny wkład własny. Dla Powiatu Białogardzkiego zostało przyznane 70.000 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.11

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu ze sprawozdaniem Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Białogardzkim na lata 2017 - 2020 w roku 2019, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w sprawozdaniem.

Ad.12

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki i Promocji - **Ewa Popławska** przedstawiła Zarządowi rozliczenie roczne udzielonych dotacji dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie za rok 2019 - I Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie roczne udzielonych dotacji dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie za rok 2019 - I Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie.

Pełna dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w Wydziale Edukacji, Turystyki i Promocji.

Ad.13

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki i Promocji - **Ewa Popławska** przedstawiła Zarządowi rozliczenie roczne udzielonych dotacji dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie za rok 2019 - „Szkoły Sukces” I Branżowa szkoła I Stopnia w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie roczne udzielonych dotacji dla PCE „Szkoły Sukces” w Białogardzie za rok 2019 - „Szkoły Sukces” I Branżowa szkoła I Stopnia w Białogardzie.

Pełna dokumentacja rozliczenia dotacji znajduje się w Wydziale Edukacji, Turystyki i Promocji.

Ad.14

a) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 9.000 zł - **załącznik nr 14**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w działach 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 16.000 zł - **załącznik nr 15**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków na 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

d) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków na 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

e) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowy Dom Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków na 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

f) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowy Dom Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków na 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

g) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2020 rok, co przedstawia **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.15

a) Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Białogardzie a Enertrag Aktiengesellschaft dotyczącej przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica - Pomianowo, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Zarządem Dróg

Powiatowych w Białogardzie a Enertrag Aktiengesellschaft dotyczącej przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica – Pomianowo.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 22/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Zarządem Dróg Powiatowych w Białogardzie a Enertrag Aktiengesellschaft dotyczącej przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1171Z Kościernica - Pomianowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na 2020 r., co przedstawia **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na 2020 r.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 23/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na 2020 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad.16

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią pisma Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczącego współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego w przygotowaniu miejsc kwarantanny na terenie powiatu, w związku z szerzącą się epidemią choroby zakaźnej COVID 19 – **załącznik nr 25**. Oświadczył, że współpraca z samorządami jest zła. Najtrudniej dojsć do porozumienia z Gminą Tychowo w sprawie wyznaczenia miejsc kwarantanny. Miasto Białogard wskazało BOSiR, Gmina Białogard budynek po byłej szkole podstawowej w Kościernicy a Gmina Karlino Regionalne Centrum Turystyki i Sportu w Karlinie - Homanit Arena. Stwierdził, że bardzo trudno funkcjonować w takich warunkach. Dodał, że o trudnej współpracy dotyczącej utworzenia miejsc kwarantanny dla osób, które przekraczają granice i podlegają 14 dniowej kwarantannie poinformował Wojewodę Zachodniopomorskiego

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

